j unius dies VII. Ego Hamedus clericus et`" lector rogitus a fratri-
bus scripsi et subscripsi. S. Liutulfi , qui hanc traditionem fieri

rogavit S. Merulfi fratris ejus qui hanc traditionem fieri roga-

vit S. Ziezzonis fratris eorum qui hanc traditionem fieri rogavit
S. Piscolfi fratris eorum, etc. S. Scrutolfi S. Truogoni S. Ratbo-
ti, presbyteri, S. Herinnanni S. Nejo S. Ricbaldi S. Strocgoui
S. Patarih S. Vuanineki S. Baidmuoti.

E.
   ^^D

Form. Alsatieae. ((,Anc. II , 401.) 	 yVDI

Charta traditionis monasterio in precaria.

Ego ille curn manu advocati illud trado ad monasteriur>g S.	 ^I¡

G. cui nunc S. episcopus abbatis jure praesidet , quidquid he- 	 r
reditatis in Arguna possideo, hoe est in illo et illo loco , ea con-
ditione ut ego inde duos denarius singulis annis vitae meae ad 

:ia
ipsum monasterium persolvam. Et filius meus, ille , et ejus le-
gitime procreati easden2 res intra sex annos post obitum meum
decem libris , iñ argento et auropuro, a supr-adicto • monasterio
redemerunt. Quod si pactum ` quod cum eis placitus sum confir-

roaverint et impleverint , potest eadem redemptio, etiam me vi-	 1'^
vente , si ita mihi et amicis • meis complacuerit, fieri. Quodsi

in aliquo pactionis meae . contrarii fuerintr, ego de rebus meis or-	 44

dinandis potestatem babean). Sic autem haec ompia trado, ut
cuneta et filio meo, illi , et ejus procreationi , et monasterio pro-

fieiant , in agris, pratris, sylvis , aquis, aquarumque decursibus 	 • ^t,

et omnibus aedificiis ac mancipiis atque universa supellectili : ni-	 111

	si tantum quod mancipia quae jugiter in domo mea consistunt,	 411

et mihi specialiter serviunt extra hanc traditionem relinquere de-	
^^n

	erevi, donee mili T)ominus insinuare dignatus fuerit quod dP	
''il^

}li q , tiPcundum sltiirn voluntatem vi lrtilitatern Me8m facet'f de-
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beam. Si quis Yero co+ntra hanc cartam potestativa manu pe-
ractam venire,. aut eatn: irrumpereconatus ' fuera , .ad iiscum re-
gis ami uneias tres, • argenti libras octo coactus persolva:t ,• et
haec carta,nihilominus firma et stabilis permaneab. 1-íaac traditio
primum plaelta et lacta est in lila feria III , VII. kalend. octg-
bris coram N. seniore Comite, et subscriptis proceribas ac ple-
beiis, atque roborata est in fila VI. die kalend. earundem Tr.
VI. coram illo Comite juniore et multitudine procerum ac popu-
larium, quorum hic pauci admodum sunt adnotati. Signum N.
et advotatus ejus N. qui hanc traditionem fieri jusserunt et de-
creverunt. Ego itaque N. notavi supradictos dies, annum N. re-
gls piissimi VII. Comitem.

Cartha reprcestationis a monasterio in precaria.

Complacuit mihi S. episcopo et abbati monasterii S. G. ut
res quas nobis N. tradidit cum consensu . fratrum manu advo,
cati nostri N. hin ci. repraestaremus. Tradidit autem nobis ea •
dem N. quidquid bereditatis in Arguna in Australi parte Aqui-
lonis Argunae possedit. Idem in isto et isto loco , ea conditio-
ne , ut ipsu inde duos denarios singulis annis vitae sum ad ipsum
S. G. monasterium persolvat. Et filius illius N. et ejus legitim,i
procreati, easdem res intra sex annos post obitum ipsius R. X.
Iibri3 in argento et auro puro a sttpradicto monasteri redimant.
Quod si pactum quod cum eis idem N. et procreatione ejus
placita est, contirmaverint et impleverint, potest eadem redemp-_
tio, ipsa vivente , si ita ipsi N. et amicis ejus complacuerit,
fieri. .Quod si in aliquo pactioni ipsius contrarii fuerint , ipsa
de. rebus suis ordinandis potestatem habeat. Sic autem háec
cuneta tradidit, ut omnia et ,filio ipsius N, et ejus procreationi,
et praedicto - monasterio in agris ,  pratis , sylvis, aquis, aqua-
rumque decursibus et omnibus aedificiis, ac mancipiis, atque
universa supellectili: nisi tanturo, quod mancipia quae jugiter
in domo illius consistunt, et ipsi specialiter serviunt, extra
hanc traditionem relinquere decrevit, donec Deus illi insinuare
dignatus fuerit, quid de istis secundum voluntatem ipsius et
utilitatem suam facere debeat. Haec conditio primum placita et
facta est in N. feria IV. VII. kalend. octobris coram N. seniore
Comite , et subscriptis procetibus ac plebeis, atque roborata est
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in N. Y. die halep;d. earundem , feria III. eoram N. Comite
juniore et multitudine procerurn ac popularium, quorum hic pauci
admodum sunt adnotati. Signum S. episeopi et abbatis et advo-
cati ejus N. quI hanc precar.tam fieri decreverunt. Signum Dec.
Sar,r• . Praeposit.i Port. Hospit. Cell. Cam. Signum et aliorum
testium qui ibi praesentes fuerunt. Signum illud et illud. Ego
itaque N. notavi dies suprascriptos. 4nrium N. Comitem finís
cartaP precaria).

F.

Cotillones diverso modo [actas. (Mart. , I1, 25 , 27 , 35, 36. Cinc., II, 236.)

Domino mihi propitio illo ille. Dura et ad nacaro petítio-
nem et necessitatem supplendo vestra bonitas habuit ut librara
de argento de rebus vestris mihi ad benefrcium práestitistis,
ideo per burle vinculum cautionis spondeo me kalendas lilas pro-
ximas ipsum argentina vestris partibus esse redditurum. Quod
si non fecero , et dies placitds mei praefinitus transierit , pro

duplum in crastinum me aut heredes meos vos ant heredes
vestri aut cui hánc cautionern dederitis exigendam, teneatis ob-
noxium. Facta cautione ibi , sub die il1o, almo dllo.

It nn alía.

Domino frátri i110 ille. Quátenus a necbssitate mea stippleti-
do solidos vestros numero tantos mihi ad beneficium praestisti,
ideo jinda quod mihi áptifi`éavit , taliter inter nos convenit, ut
dura ipsos sólidos dé meo proppio reddere potuero, dies tan-
tos in unagtiaque hebdomada servitio vestro , quale mihi vos
aut agentes vestri iijunxeritis , facere debeam. Quod si exinde
negligens aut tardus aiaparuei.b , tioentiam habeatis sicut et ee-
teros servientes vestros disciplinara corporalem imponere. Et
quomodo solidos vestros reddére potuero, mea«, coutionern abs--
qite ulla evacuatoria intercedente recipiam.

Evacuatoria.

Dómino frátri filo fHe. Ó'tnnibus non hábetur incognituM 1
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qualiter ante .bos aúnen , atut ante anuo , solidds nostQbs•numere
tatutos benefi¢ium. accepisti , et earortionem riáis pro: hoe
emisistt rtitt zps+os: solides tonc inobiii reddere deberes I( quet1 et ita
feeisti. 'sed	 lila •eautione quod nobis emiseras ad planeas
noh iuven#ows , harte episiolam evacuatoriara t^cirnds,
irt de ipsis solidis tantuna orrüi tempere : duetos . et absolutos re-
sideas; et si ipsa eautio apparuerit , vei a bobis aut heredihus
nostris quoquo ternpore ostensa fEierit, nntldm sorttatur e€fee--
turn , sed vacua et inanis perroaneat.

Si Miquis servo Yel gasindo suo\aliquid concedere voluerit.

Justissirnis nostris sublevantur rnunaribus qui nobis fideliter
et instan.ter famulantur ofGcio. Ego in Dei n041i4le ille fideli nos-
tro illo. Pro respecto tidei et servitii tui, guarra circa nos irrnen-
dere non desistes, promptissima voluntate cedimos tiiii a. die prx-
sente locel.lo nuneupante illo, au.t manso tilo infra termino villa
noatra illa corrí om13i adjareutia ad ipso locello aut ,manselle as-
piciente, terris, domibus, mancipiis, vineis, pratella, silvola,
vel reliquia beueficiis ibidem .aspicientibus., ita ut ab krae die ipso

jure proprietario, si ita convenit, aut sub reditus terrae in tuee
revoces potestate et mulla funetione aut reditus terrw vel pascua-

' rio aut agrario, carropera, aut quodeumque dici potest, exinde
solvere nec t® nec tua posteritas nobis nec heredibus nostris nec
cuicumque post nos ipsa villa possed,erit, non debeatis, rdsi .tata-
tum si ita vult raiga; sed ipsuro omgibas diebus vitae sum aut he-
redis tui emuniter debeatis possidere, vel quidquid exinde fue-
re votueri.tis liberan' habeatis potestatem. Si quis vero, quod fu-
tururn esse non credirnus, aliquis de heredibus ~tris, vel qui-
cumque contra hanc cessionem nostram agere aut ipsam rem tibi
aufeire conaverit, inserat tibi cum cogente fisco auri tantum et
haec epistola firma permaneat, stipulatione subeexa.

G.

Qualiter carta ostendatur. (Carrc., II, 472.)

Domne Comes, propter hoc ostendit Petrus hanc eartam ven-
siitiovis, qui non sit sileus , et habet, et tenet res alas, quae le-
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7uutur in hac carta a suam pc•oprietatem. Et si aliquis homo est,
qui ir,de aliquid r ult dicere, paratus est cum eo stare ad ratio-
nem; et, quod plus est, quaerit, et hoc vult, ut dicat Joannes,
qui est hic ad praesens , si carta fila venditionis bona et vera est;
vel si ille rogavit eum: fieri et firmari; vel si res, que leguntur
in carta illa venditionis propria3 sint suae Petri , aut, et si sibi
Joanni pertinent ad habendum et requirendum aut non, et si
habet scriptum, vel firmitate aliquam, quod inde parabolare pos-
sit aut non. Bicis ita Petre? Sic facio. Et tu Joannes quid dicis?
Quid debeo dicere? Hoc die , quod carta illa venditionis bona et
`era est. Sic est. Et tu rogasti eam fieri et firmari. Et sic feci.
Na illae res quae leguntur in lila carta venditionis suae propriae
sunt. Sic sunt et esse debent. Cum lege. Sic debent. Nec tibi
pertinent ad habendum et requirendum. Non faciunt. Nec firmi
tatem babes., quod inde parabolare possis. Non babeo. 'Sed , si-
cut dictum habes, sum propriae sunt, et esse debeñt curtir lege.
Sic sunt. Qua lege vivis? Long©barda. Modo exponde te, Si un-	 l^

quam in tempore tu , aut Mil, aut filia, et heredes contra Pe- 	 .0

trum, aut suos heredes contra Petrum , aut suos heredes, au-
cui ipsi dederint, habebis agere, aut causare, et si apparuerit ullum 	 ^P

datum, aut factum , aut scriptum , aut firmitas•, quae in alia par-
te facte habeatis , et ciare facta fuerit, et omni tempore non per-
manseritis taciti, et contempti, ut componatis dupla quaerimonia;
et insuper poena argenti X librarum. Spondes ita? Spondeo. Se-
dares judices, arioittote judicium.- ,--Justa illorurn professionem et
manifestationem P. Irabeat ad proprium res quae leguntur in illa
carta, et Joannes, et sui heredes permaneant inde taciti, et con-
tempti. Domne comes, praecipite fieri notitiam. Et similiter est
de Romana. In lege Salica die, et vuarpite et pro heredibus et
insuper.	 ?d

Traditio venditionis cum defensione. (CAxC. , II, 471.)

Martine trade per hanc pergamenam cartam venditionis sub
dupla defensione de una pecia de terra, qua" eat tui juris, qua
est in tali loco pro mensura tantum, et habet coherentias tales
ad Joannem, quod de bine in antea a praesenti die proprietario
nomine- faciat ipse, aut sui heredes, aut cuí ipsi 'dederint, quid-
quid ,voluerfnt, sine omni contrádictione tua, et tuorúm hure-7

1
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d,tun et 4149PIR ‘ 101011ste ,*01 akomni , 1190a# defensarei sittcd.
si . 41494141 991ta~itist, Aut,4 voslikliquid pubsikodv1,,in—,
gel.* rnAulltrgherffi,q11,911Orittil 7 tqUe Ju, 4(4*am litond.Cm, can-.IILÎ

taM.VILVIitioihre.ltituatis, Iota pro . tempwe weligrata...fuggik,
aut	 ,§111›. estiMatione,Uk eetnffiroUt 1001 41a1111414Dipis,

di". $ i00111, e1. 4111 Pr9P01104 et hule ilotario ad Ildbea44911.1,
[Tabes, prOurn jussta,lmtain,Z,Vabeo.	 totos vos  rogoftainere.
Si es,t,BpManus, sigkillter est Robuarius,,si eg Fratle9si•
si est Gothus, ve! Alekulgaltms venditor pone callana ilialelra, si
super cartam mitte eultelluna, festucam nodatam, vuantonem,
vuasonem terrw, et ramum et atramentarium et Ala-
manni Vuandeiabe, et lebet de terra. Et eo cartam tenente, die
tradietionem,.ut supra dixiinus, et adde iwistorum carta et Ba-
joariorum et Gundebeldorunl narn iii Gundebalda , et Bajoaria
non.ponitur insuper. euitellum per herpdes,	 repetitione, ,et l to-

et, spondíte, , et mitte, et obligate et omuliura,.fine traffitionith
adde et - super mine ,pzena, stipulationis nomipey qnke,elt, mulqta,
auri optinni uneia quatuor et argenti pondera, octo , (plum iprera,•
tis ,ad iliam_partern, contra quam exinde litem iatuledlis,et, qu44.

viMicale	 vateatis. Et AMA vuarpkte; catara
sunt se'eundum sit promissnm. Ðic tantum , ,in fine, et ita Mide'
el per hoe missura o et huie notario ad scribendum.:

G. bis,

(Golda,st. , f9rip. 35. CÁNc.,	 4413r)
I

Nom sit, tam pneselitibus,quam futnris, , .qu,od , auno mun,-
do domini,Arnolg regis, faeturn est placitum in pago q,u1,aleityr
Para, in villa nuncupata ll,urrobeim coram ,Burshardo comi.te,
filio Adalberti illustris, de , eeelesia in Leffingon qui essent va
progenitoribus suis in rebus ejusdem , ecelesia yossidendis aut
ordinandis potentissirni. Et sacramento in sanctorurn
praunisso, sicut et nuper facturo est in diebus Caroli imppratoris
secundi , testificati sunt primores populi Ruodpert Riebkis,
Vualthere, Engelbert, Cundbert, Reginhart, Ruod-hoh, Kerbert,
Richpett, Vualdbei e, Vodalhart, Liuppo, Rohoif, Theoterich,
Pollo, Ruodhart, Adalrieh, Engelbreht, V ualthere, Irimbreht.
Testimonium wgo lii omues juxta sacranaenttim suurn pertlibue-

43
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runty quod-sdlutilintrdó Parentes skibtkrs scriPtorum homirium, et
hl ipsi poterátaterh haherent ordinkndiecelesiam iir Leftlágon abs-

que u1Iiiis hifed4is aut suppositw , ielsonw contradictione Er-
chimben, Erhrit, Liutpert Cózbert. Et his ga para-
tis, cuffi'ldhué . qilidarn áe illis ; qui se irriltá ecciesia heredes ac
dIsSsitolts habertvoluerunty alil garriendes ah i musitándó cún-
tradicerent; optimates'ejdIdérií'concilii apprehensis spatis sois'